ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:
«О передаче в аренду, в безвозмездное пользование объектов

недвижимости,  о списании объектов недвижимого имущества и отказе
от права оперативного управления на объекты недвижимого

имущества»

г. Саратов                                                                            02 апреля 2021 года

Заслушав и обсудив информацию проректора  по контрактной работе
и закупкам Блинкова М.А. о передаче в аренду, в безвозмездное пользование
объектов недвижимости,  о списании объектов недвижимого имущества и
отказе от права оперативного управления на объекты недвижимого
имущества, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Передать в аренду объекты недвижимости:

№
п/п

Адрес Местонахождение Цель

1 г.Саратов, ул.Крымская, 19
Учебный корпус

Литер А, 1 этаж,
холл, пом.11

Кофейный аппарат

2 г.Саратов, ул.Крымская, 19
Учебный корпус

Литер А, 1 этаж,
холл, пом.11

Снековый аппарат

3 Саратовская область, г.Петровск,
ул.Гоголя, 49

Учебный корпус

Литер А, 1 этаж,
коридор, пом.20

Кофейный аппарат

4 Саратовская область, г.Петровск,
ул.Гоголя, 49

Учебный корпус

Литер А, 1 этаж,
коридор, пом.20

Снековый аппарат

5 Саратовская область, г.Энгельс,
пл.Свободы,

Нежилое здание учебного корпуса

Литер Г, 1 этаж,
вестибюль, пом.1

Кофейный аппарат

6 Саратовская область, г.Энгельс,
пл.Свободы,

Нежилое здание учебного корпуса

Литер Г, 1 этаж,
вестибюль, пом.1

Снековый аппарат

7 г.Саратов, ул. им.Радищева, 89
Нежилое трех-пятиэтажное с

цокольным этажом здание (уч.к.№1)

Литер А1, 1 этаж,
коридор, пом.2

Кофейный аппарат

8 г.Саратов, ул. им.Радищева, 89
Нежилое трех-пятиэтажное с

Литер А1, 1 этаж,
коридор, пом.2

Снековый аппарат

цокольным этажом здание (уч.к.№1)
9 г.Саратов, ул. им.Радищева, 89

Учебно-лабораторный корпус СГСЭУ
(уч.к.№2)

Литер А2, 1 этаж,
коридор, пом.27

Кофейный аппарат

10 г.Саратов, ул. им.Радищева, 89
Учебно-лабораторный корпус СГСЭУ

(уч.к.№2)

Литер А2, 1 этаж,
коридор, пом.27

Снековый аппарат

11 г.Саратов, ул. им.Радищева, 89
Нежилое здание (Учебный корпус)

(уч.к.№4)

Литер Д, 2 этаж,
коридор, пом.2

Кофейный аппарат

12 г.Саратов, ул. им.Радищева, 89
Нежилое здание (Учебный корпус)

(уч.к.№4)

Литер Д, 2 этаж,
коридор, пом.2

Снековый аппарат

13 г.Саратов, ул. им.Горького А.М., 9
Здание-учебный корпус №2

Литер А1, 1 этаж,
холл, пом.1, ком.3

Снековый аппарат

14 г.Саратов, пл.Ильинская, 4
Колледж (уч.к.№7)

Литер А, 1 этаж,
лестничная клетка,

пом.2, ком.5

Снековый аппарат

15 г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти, 15
Учебный корпус

Литер А1, 1 этаж,
коридор, пом.1,

ком.22

Снековый аппарат

16 г.Саратов, ул.Международная, 24
Нежилое здание

Литер А1, 1 этаж,
холл, пом.30

Снековый аппарат

17 г.Саратов, ул.Политехническая ,77
Нежилые помещения (учебный корпус

№4 ФТС)

Литер Б1, 1 этаж,
коридор, пом.1,

ком.2

Снековый аппарат

18 г.Саратов, ул.Политехническая, 77
Корпус №14

Литер У, 1 этаж,
коридор, пом.1

Снековый аппарат

2. Отказаться от права оперативного управления на следующие объекты
недвижимого имущества:

- здание главного корпуса, назначение: нежилое здание, общая площадь
34617,9 кв. м., расположенное по адресу: Саратовская область, г.Балаково,
ул.Саратовское шоссе, д.50;

- здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 466,6 кв. м.,
расположенное по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Саратовское
шоссе, д.50;

-  незавершенное строительством нежилое здание, степень готовности 23%,
проектируемое назначение: нежилое здание, площадь застройки 644,6 кв. м.,

расположенное по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Саратовское
шоссе, д.50;

- комплекс сооружений (база отдыха), назначение: нежилое, объем 1 куб. м.,
площадь 14 кв. м., площадь 8,2 кв. м., расположенный по адресу: Саратовская
область, Балаковский район, Красноярское муниципальное образование,
северо-восточнее впадения сбросного канала в р. Волга.3;

- здание КПП, назначение: нежилое здание, общая площадь 50,0 кв. м.,
расположенное по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул. Народная, д.
38;

- нежилое одноэтажное здание Литер Г, назначение: нежилое здание, общая
площадь 20,3 кв. м., расположенное по адресу:  Саратовская область, г.
Балашов, ул. Народная, д. 38;

- нежилое трехэтажное здание Литер А, назначение: нежилое здание, общая
площадь 2676,5 кв. м., расположенное по адресу: Саратовская область, г.
Балашов, ул. Народная, д. 38;

- нежилое одноэтажное здание, назначение: нежилое здание, общая площадь
593,9 кв. м., расположенное по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул.
Народная, д. 38;

- здание склада ДОК, назначение: нежилое здание, общая площадь 355,8
кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул.
Народная, д. 38.

3. Списать следующие объекты недвижимого имущества:

  - сооружение - резервуар подземный, назначение: сооружение, объём - 100,0
куб. м., литера XXII, расположенный по адресу: Саратовская область, город
Саратов, Политехническая, д. 77;

- сооружение - резервуар подземный, назначение: сооружение, объём - 100,0
куб.м., литера XXI, расположенный по адресу:: Саратовская область, город
Саратов, Политехническая, д. 77.

4.  Передать в безвозмездное пользование нежилые помещения в следующем
объекте недвижимости:

нежилые помещения в подвальном этаже здания учебного корпуса №1
(главный), общей площадью 30740,1 кв.м., Литер А, помещение (№24-18,7
кв.м, №25-38,3 кв.м.) общей площадью: 57,0 кв.м., расположенного по
адресу: Российская Федерация, 410054, г.Саратов, ул.Политехническая, 77

для использования под размещение сотрудников отдела энергетических
проблем СНЦ РАН, работающих в соответствии с договором о создании
научно-образовательного центра СГТУ и СНЦ РАН «Энергетические
системы и комплексы» от 26 июня 2009 г. в целях достижения общих научно-
исследовательских, инновационных, образовательных и информационных
целей в области энергетики.

5.  Утвердить справки-обоснования о необходимости передачи в аренду,
безвозмездное пользование объектов недвижимости и отказа от права
оперативного управления на объекты недвижимого имущества.

Результаты голосования: «за» - единогласно

Председатель Ученого совета                                                            О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                  Н.В. Тищенко